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     Muistio 
     22.5.2024 
 
 
 
Kokous:  
Digitaalisen palveluväylän kansallisen toimeenpanon ohjausryhmän 15. kokous 
 
 
Aika: ke 22.5.2024 klo 9.00-11.00 
 
Paikka: Teams 
 
Osallistujat: Liisa Huhtala (puheenjohtaja), hallitusneuvos, TEM (kohtaan 7 

saakka) 
Niina Etelävuori, erityisasiantuntija, TEM 
Jarmo Kovero, kansallinen koordinaattori, KEHA-keskus 
Kirsi Mikkonen, johtava asiantuntija, KEHA-keskus 
Olli Hurskainen, erityisasiantuntija, KEHA-keskus 
Mervi Kylmänen-Paakki (sihteeri), erityisasiantuntija, KEHA-keskus 
Jari Suhonen, johtava asiantuntija, DVV  
Nadine Hellberg-Lindqvist, johtava asiantuntija, TEM (kohdasta 1 

kohtaan 4) 
Tomi Kytölä, OKM (kohdasta 5) 
Suvi Remes, neuvotteleva virkamies, VM (kohdasta 6) 
 

 
 
Asialista: 

 
1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.05, kokouksen alussa oli paikalla sen verran vähän edus-
tajia, että päätimme tallentaa kokouksen muille tiedoksi. 

 
2. Asialistan hyväksyminen 

Ohjausryhmä hyväksyi asialistan, ei lisäyksiä. 

 
3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Ohjausryhmä hyväksyi edellisen kokouksen pöytäkirjan. 
 

4. HE:n tilannekatsaus 
Nadine Hellberg-Lindqvist kertoi hallituksen esityksen tilanteesta. Esitys lähetettiin lausunnoille 
80 vastaanottajalle. Vastauksena saatiin 25 lausuntoa, mutta suurimmassa osassa lausunto oli, 
että ei lausuttavaa. Paljon oli esitystä kannattavia lausuntoja, mutta lisäksi pyydettiin myös täy-
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dennyksiä. Koska KEHA-keskus sai OOTS-järjestelmän toteutukseen tuottavuusrahaa Valtiova-
rainministeriöltä, eikä esitystä siksi ole tarvetta linkittää lisätalousarvioon, esitys siirtyy syksyyn 
vuoden 2025 talousarvion yhteyteen. Tämä siksi, että ylläpitorahoitus tarvitaan vuodesta 2025 
alusta. 
 
Kansallinen koordinaattori nosti esiin, että OOTS-järjestelmään liittyvä tietolupatyö on käynnisty-
mässä väestötietojärjestelmän ja opintotietojärjestelmän osalta ja niiden valmisteluun liittyen HE 
ainakin luonnostasolla on oleellinen. 
 

5. Koordinaatiohankkeen ajankohtaiskatsaus 
Kirsi Mikkonen esitteli kansallisen toimeenpanon tilannetta (Liite 2). Hanke etenee suunnitellusti 
ja koordinaatiohankkeen yleistilanne on hyvä. Rajat ylittävä yhteistyö jatkuu aktiivisena erityisesti 
Pohjoismaiden ja Baltian maiden tasolla, mutta myös muiden jäsenmaiden kanssa on aktivoitu 
taas keskustelua. Komission alatyöryhmät vievät edelleen paljon aikaa ja komission kanssa on 
pidetty myös kahdenvälisiä keskusteluja. Työssä suuri paino tällä hetkellä OOTS:n kansallisten 
osien toteutuksessa.  
 
IMI-järjestelmään on lisätty ja SDG-moduuli ja siihen liittyen on tehty yhteistyötä kansallisen IMI-
koordinaattorin kanssa ja informoitu vastuuviranomaisia. 
 
Projectathon ja tulokset – esitelty myös DVV:n toteuttamaa yhteentoimivuusalustaa ja tietomallit-
työkalua. 
 
Uusi OOTS 2.0. -projekti on pääsemässä vauhtiin. Rahoitus myönnettiin huhtikuussa ja Pohjois-
maiden digitalisaatioministerineuvoston sihteeristö työstää parhaillaan projektisopimusta. Alkuvai-
heessa tehdään mm. lakiselvitys ja teknisiä selvityksiä ja ensi vuonna tarkoitus aloittaa myös 
Proof of Concepteja. Suomi ja KEHA-keskus Kirsi Mikkosen johdolla vetää projektia. 
 
Olli Hurskainen kertoi hankkeen viestintään liittyvistä asioista: 

 Digitaaliset sisämarkkinat -tiimin työsuunnitelma vuodella 2024 on tallennettu ohjausryh-
män Tiimeriin.  

 Ammattipätevyyksistä vastaaville viranomaisille järjestettiin tilaisuus OPH: ja OKM:n tu-
ella huhtikuussa.  

 Verkkosivut tukena vastuuviranomaisten suuntaan ja moni jäsenmaa on käyttänyt verk-
kosivujamme apuna oman ohjeistuksensa suunnittelussa. Sivuille on tulossa erillisiä oh-
jekokonaisuuksia eri kohderyhmille.  

 SDG-seminaari tulossa taas syksyllä. 
 
Puheenjohtaja kysyi uudesta OOTS 2.0 -projektista, mitkä tahot ovat tässä työssä mukana 
muista maista. Kirsi Mikkonen vastaa, että alun perin ryhmä on koostunut SDG-koordinaattoreista 
ja nyt mukaan on tullut myös OOTS:n kehittäjiä.  
 
DVV:n edustaja kysyi alatyöryhmistä, voiko niistä tulla policy-tason ohjeistuksia. Kirsi Mikkonen 
vastaa, että kyllä ne nimenomaan valmistelevat ohjeistuksia, joiden toteutuksesta koordinaatio-
ryhmä päättää. Esimerkiksi tekniseen dokumentaatioon liittyen tulee tarkennuksia alatyöryhmistä 
ja mm. vasteajoista on keskusteltu. DVV:n edustaja kysyi myös koordinoiko joku sitä, miten jä-
senmaat edistyvät. Vastaus on kyllä, komissio seuraa edistymistä mm. maaprofiilien pohjalta ja 
Projectathoneissa. Varsinaisia auditointia ei tehdä kaikille suoraan, mutta Accelerator eventit toki 
vähän sen suuntaisia, ja kansallisesti toki teemme omat auditoinnit. Asetuksen pohjalta tehdään 
aina komission puolesta tarkastelut parin vuoden välein ja tämän vuoden lopussa tulossa seu-
raava. 
 

6. OOTS-ajankohtaiskatsaus 
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Jarmo Kovero esitteli OOTS-toteutuksen ajankohtaista tilannetta ja aikataulua (Liite 3). Huhti-
kuussa toteutukselle myönnettiin VM:n tuottavuusrahaa vuodelle 2024 ja ehdollisena vuodelle 
2025. Esityksessä käytiin myös läpi projektin organisoitumista ja toimintatapoja. 
 
Riippuvuuksina mm. identiteetin varmistaminen, valtuuden käyttö rajat ylittävästi, Suomen notifi-
oitu tunnistusväline sekä yhteentoimivuusalusta. 
 
Implementoinnin riskeinä mm., jos OOTS:n ensi vuoden rahoitus ei toteudu, kansallisen IDM rat-
kaisun puuttuminen ja kansallisen eIDAS-notifioidun tunnistusvälineen viivästyminen. 

 
7. OOTS-kehityksen tilanne 

Mervi Kylmänen-Paakki esitteli OOTS-kehityksen tilannetta (Liite 4). Esityksessä käytiin läpi tä-
män hektisen kehitysversion tavoitteita ja implementoinnin tämänhetkistä tilaa. 
 
VM:n edustaja kysyi, ovatko tietoja luovuttavat vastuuviranomaiset tietoisia, mitä tietoja heidän 
tulee luovuttaa ja vaatiiko OOTS:n liittyminen rekistereiltä teknistä kehittämistä. 
Kansallinen koordinaattori vastasi, että kehitystarpeet ovat rekisterikohtaisia. Koski-rekisteri vaati-
nee eniten kehittämistä, muissa rekistereissä ei havaittu suuria kehitystarpeita. 
 
DVV:n edustaja kysyi, miltä tilanne vaikuttaa tietojen pyytämisen osalta. Mervi Kylmänen-Paakki 
vastasi, että asiointipalveluilla ei tarpeita suurille muutoksille. Saatavat tiedot riippuvat toisen jä-
senmaan rekisteristä. Kansallinen koordinaattori jatkoi, että viranomaiset joutuvat miettimään nyt, 
joudutaanko rajat ylittäviltä käyttäjiltä pyytämään eri tietoja kuin kotimaiselta käyttäjältä. Esim. tar-
kistaako asiointipalvelu nykyisin taustalla kotimaisen käyttäjän sellaisia tietoja, joita ei asiointipal-
velu ei voi tarkistaa rajat ylittäviltä asiakkailta. 

 
8. Seuraavan kokouksen ajankohta 

Ohjausryhmä sopi, että seuraava kokous järjestetään to 10.10. klo 13.00-15.00. 

 
9. Muut mahdolliset asiat  

Ei muita asioita. 

 
10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtajan sijainen päätti kokouksen 10.44. 

 
 
 


